
                                               
 

Il responsabile del procedimento: Bianca Maccarrone  tel. 095/7161137 e-mail: bianca.maccarrone.ct@istruzione.it 

Il responsabile dell’istruttoria: Agata Giuffrida  tel. 095/7161161 e-mail: agata.giuffrida.ct @istruzione.it 

-------------------------------------- 

Via Mascagni N.52– 95131 Catania – C.F. 80008730873 
 PEC: uspct@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.ct@istruzione.it – htpp://www.ct.usr.sicilia.gov.it 

Pag. 1 di 1 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca   

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  

Ufficio VII - Ambito territoriale di Catania 
______________________________________________ 

 
Unità Operativa n. 4  Area IV III  Ufficio 4 

Ufficio Organici, Mobilità, Reclutamento 

dei Docenti delle scuole Sec. di II grado 
 

Prot.n. 9069                                                                      Catania, 04/07/2016

        

IL DIRIGENTE 

 

VISTO  il C.C.N.I. sottoscritto in data 08/04/2016  concernente la mobilità del personale docente, 

educativo ed A.T.A. per l’a.s. 2016/2017, con particolare riguardo all’istruzione secondaria 

di II grado;  

VISTA  l’O.M. n.241 dell’08/04/2016, prot.9520;  

VISTE  le tabelle organiche degli istituti d’istruzione secondaria di II grado di questa provincia 

aventi effetto a decorrere dall’a.s.2016/2017 

VISTE  le istanze  presentate, in modalità on line, dai docenti interessati al trasferimento, al 

passaggio di cattedra o di ruolo relativi alla scuola secondaria di secondo grado per l’a.s. 

2016/2017 (Fase A Art.6 del C.C.N.I.);  

ESAMINATI i reclami prodotti, entro i termini per la comunicazione al SIDI, successivi alla 

notifica della scheda di valutazione del personale interessato ed apportati gli eventuali 

interventi correttivi; 

RISCONTRATA la disponibilità dei posti in organico; 

VISTI  gli elenchi dei movimenti elaborati dal sistema informativo del MIUR per l’a.s 2016/2017; 

 

DECRETA 

 

Sono pubblicati in data odierna i trasferimenti e i passaggi del personale docente incaricato a 

tempo indeterminato della Scuola Secondaria di Secondo Grado della provincia di Catania per 

l’anno scolastico 2016/2017 (Fase A, Art. 6 del C.C.N.I.). Gli elenchi allegati sono parte integrante 

del presente decreto.  

L’Ufficio si riserva di apportare in autotutela, qualora se ne ravvisi la necessità, eventuali 

rettifiche ai movimenti pubblicati.  

Avverso il presente provvedimento gli interessati potranno esperire, per gli atti che si 

ritengono lesivi dei propri interessi legittimi, le procedure previste dagli Artt. 135, 136, 137 e 138 

del CCNI 29/11/2007, tenuto conto delle modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato 

apportate al Codice di Procedura Civile dall’Art.31 della legge 4 novembre 2010, n.183.-  

 

Per il Dirigente 

Il Funzionario Delegato 

Rosita D’Orsi 
firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ex art. 3, comma 2, del D.lgs. 39/93 

 

 

 

Ai Dirigenti Scolastici di Catania e provincia - Loro Sedi -  

Alle OO.SS. della Provincia                            - Loro Sedi - 

Al Sito Istituzionale                                             - Sede - 

 

 

mailto:uspct@postacert.istruzione.it
mailto:usp.ct@istruzione.it
http://www.ct.usr.sicilia.gov.it/

